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Historia Ustki i Przewłoki

Zapraszamy do zapoznania się z kolejnym opracowaniem dotyczącym powiązań między miastem Ustka i sołectwem
Przewłoka. Rys historyczny to dokument przygotowany w związku z trwającą procedurą zmiany granic.

Jego autorem jest dr Kacper Pencarski z Instytutu Historii Uniwersytetu Pomorskiego. Analiza powiązań historyczno-
kulturowych została dokonana na podstawie źródeł historycznych przechowywanych w archiwach państwowych.
Zawierają one informacje związane z politycznymi i społeczno-gospodarczymi relacjami obu miejscowości. Dokument
prezentujemy w podziale na dwie części:

STUDIUM HISTORYCZNE DO 1945 R.

STUDIUM HISTORYCZNE PO 1945 R.

Jak czytamy w opracowaniu plany włączenia części gruntów wiejskich do Ustki sięgają końca lat 40. XX wieku!
Dokładna historia wszelkich podejmowanych w tym zakresie działań znajduje się w dokumencie, ale warto
wspomnieć o tym, co zdarzyło się 2 kwietnia 1991 r. – wtedy dokonano administracyjnego rozdzielenia Ustki i
Przewłoki, które obowiązuje do dziś. Władze Gminy zabiegały aby pozostawić w swoich granicach osiedle Przewłoka.
Doprowadziło to do szeregu błędów przy wyznaczaniu granicy pomiędzy gminą a miastem.

„Granice te wyznaczono bez większej uwagi o jej szczegółowy przebieg, co doprowadziło do złożonych problemów i
uciążliwości. Przykładowo, przebiegająca przez Ustkę i Przewłokę ul. Wczasowa należy w części do miasta, a w części
do gminy wiejskiej. Przy ul. Grunwaldzkiej chodnik z jednej strony należy do miasta, z drugiej zaś do gminy, co rodzi
problem z kompleksowym utrzymaniem ulicy. Jednostka osadnicza w rejonie ul. Uzdrowiskowej podlega
administracyjnie dwóm jednostkom. Absurdalnym jest przykład budynku, który administracyjnie przynależy w części
do gminy wiejskiej Ustka i do miasta Ustki. Mieszkańcy jednego domu płacili podatki i w mieście i w gminie z uwagi

https://www.ustka.pl/uploads/files/Aktualnosci/Ustka-studium historyczne_do 1945 roku.pdf
https://www.ustka.pl/uploads/files/Aktualnosci/Ustka-studium historyczne_po 1945 roku.pdf


na to, że granica przechodzi przez budynek” – czytamy w opracowaniu.

Już w 1992 roku w Miejscowym Planie Ogólnym Zagospodarowania Przestrzennego przewidywano poszerzenie
granic administracyjnych o fragmenty miejscowości z terenu gminy, jednakże nie podjęto się realizacji tych planów.
W 2011 roku jeden z ówczesnych radnych wystąpił z oficjalnym wnioskiem w sprawie rozpoczęcia procedury
powiększenia granic miasta, w tym samym okresie kierowano do rady indywidualne wnioski w tej sprawie
uzasadniając je usunięciem administracyjnych uciążliwości na granicy pomiędzy Ustką a Przewłoką wynikających z
pozbawionego sensu przebiegu granicy.

Podsumowując swoje opracowanie autor stwierdza, że „Przewłoka, od lat 80. XX w. weszła w sferę intensywnej
zależności funkcjonalnej Ustki, w takim stopniu, jak żadna podustecka miejscowość i tworzy wspólnie z miastem
zwarty, przestrzenny i społeczny organizm”.

Informacje o procedurze i pozostałe opracowania: TUTAJ

 
Pozostałe aktualności    więcej > 

 
24 lip 2025
Gra Fabularna "Opowieści Usteckich Duchów"
Zapraszamy do udziału w grze terenowej. 03.08.2025 w ramach Grand Lubicz Festiwalu Uzdrowiska
zapraszamy na wyjątkową grę terenową, która połączy przygodę, lokalną historię i mnóstwo zabawy
na świeżym powietrzu!

  22 lip 2025
Prawo jest po Twojej stronie. Poradnik dla poszkodowanych beneficjentów
Prawo jest po Twojej stronie. Poradnik dla poszkodowanych beneficjentów Korzystasz z programu
Czyste Powietrze i zostałeś oszukany przez wykonawcę? Sprawdź, jak możesz się bronić!
 21 lip 2025  
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Co nas czeka w Ustce w tym tygodniu? Nadchodzący tydzień będzie ponownie pełen atrakcji. Oto
plan na kolejne dni od poniedziałku do niedzieli:
więcej >
 21 lip 2025  
Ważna data wpływu. Ruszył nabór na dotacje do kotłów gazowych w programie Czyste Powietrze 15
lipca 2025 r. wznowiono nabór wniosków o dofinansowanie zakupu i montażu kotłów gazowych w
ramach programu Czyste Powietrze
więcej >
 17 lip 2025  
Zapraszamy na niezwykłą podróż, która połączy urok nadmorskiej promenady Usteckiej z
bogactwem kulturowym Bielska-Białej oraz Beskidów! Po raz kolejny, nasi przyjaciele z Bielska -
Białej zapraszają na weekend pełen atrakcji.
więcej >
Kalendarz wydarzeń więcej >
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